
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

13.08.2015       № 163 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии управляющей 

организации в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием 

коммунальных услуг в муниципальном жилищном фонде ЗАТО г. Островной в части 

незаселенных квартир и пустующих нежилых помещений, утвержденный 

постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 13.07.2015 № 135 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования закрытое административно-территориальное образование город 

Островной Мурманской области Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в Порядок предоставления субсидии управляющей организации  

в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием коммунальных 

услуг в муниципальном жилищном фонде ЗАТО г. Островной в части незаселенных 

квартир и пустующих нежилых помещений, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 13.07.2015 № 135 (далее – Порядок) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в редакции: 

«2.2. Основанием для получения субсидии управляющей организацией 

являются: 

- договор управления домами; 

- соглашение между уполномоченным органом и управляющей организацией 

на предоставление субсидии. 

Соглашение о предоставлении субсидии заключается между управляющей 

организацией и уполномоченным органом на срок действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.». 

1.2. В пункте 2.3 раздела 2 слова «Акт по пустующим нежилым помещениям 

согласовывается» заменить словами «Акты по незаселенным квартирам и пустующим 

нежилым помещениям согласовываются». 

1.3. В пункте 2.5 раздела 2 слова «актах технического состояния незаселенных 

квартир и пустующих нежилых помещений» заменить словами «актах  

по незаселенным квартирам и пустующим нежилым помещениям». 



2 

1.4. В подпункте в) пункта 2.5 раздела 2 слова «и водоотведению» исключить. 

1.5. В пункте 2.7 раздела 2 слова «акта технического состояния» заменить 

словами «актов по незаселенным квартирам и пустующим нежилым помещениям». 

1.6. Приложение № 3 к Порядку изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации                                         С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение 

 к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

    от 13.07.2015 № 135 
 

«Приложение № 3 

к Порядку 
 

Расчет на предоставление субсидии управляющей организации в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием 

коммунальных услуг (холодное водоснабжение на общедомовые нужды) в муниципальном жилищном фонде ЗАТО г. Островной 

в части незаселенных квартир и пустующих нежилых помещений за ___________201_ года: 

 

№ 

п/п А
д

р
ес

 

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 в

се
х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 ж
и

л
ы

х
  

и
 н

еж
и

л
ы

х
 в

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е,
  

0
1
._

.2
0
1
_
, 
к
в
. 
м

. 

(
) 

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 н

ез
ас

ел
ѐн

н
ы

х
 к

в
ар

ти
р
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
 

н
а 

 0
1
._

.2
0
1
_
, 
к
в
. 
м

. 

) 

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 п

у
ст

у
ю

щ
и

х
 н

еж
и

л
ы

х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

  
  
  
  
  

  
н

а 
0
1
._

.2
0
1
_
, 
к
в
. 
м

. 

) 

О
б

ъ
ѐм

 п
о
тр

еб
л
ен

н
о
го

 к
о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 р
ес

у
р
са

, 
 

п
о
 п

о
к
аз

ан
и

я
м

 о
б

щ
ед

о
м

о
в
о
го

 п
р
и

б
о
р
а 

 (
х
о
л
о
д

н
о
е 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

е)
, 
к
у
б

. 
м

ет
р

 

 

О
б

ъ
ѐм

 п
о
тр

еб
л
ен

н
о
го

 к
о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 р
ес

у
р
са

, 

п
о
 ж

и
л
ы

м
 п

о
м

ещ
ен

и
я
м

 (
х
о
л
о
д

н
о
е 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

е)
, 
к
у
б

. 
м

ет
р
, 

 

(
) 

О
б

ъ
ѐм

 п
о
тр

еб
л
ен

н
о
го

 к
о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 р
ес

у
р
са

, 

р
ас

сч
и

та
н

н
ы

й
  
п

о
 н

о
р
м

ат
и

в
у
 (

х
о
л
о
д

н
о
е 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

е)
, 
к
у
б

. 
м

ет
р
, 

 

(
 

Тариф  

на 

коммуна-

льный 

ресурс, 

руб./куб. м. 

 

Субсидия  

в целях 

возмещения 

недополучен-

ных доходов  

по холодному 

водоснабже-

нию 

незаселѐнных 

квартир, руб., 

( ) 

Субсидия  

в целях 

возмещения 

недополученных 

доходов  

по холодному 

водоснабжению 

пустующих 

нежилых 

помещений, 

руб., 

( ) 

Итого 

 
 

Х
о
л
о
д

н
о
е 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

е,
 

р
у
б

./
к
у
б

. 
м

ет
р

 

Х
о
л
о
д

н
о
е 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

е,
 

р
у
б

. 

Х
о
л
о
д

н
о
е 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

е,
 

р
у
б

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10=(6-7-

8)*4/3*9 
11=(6-7-8)*5/3*9 12=10+11 

            

            

ВСЕГО     

Руководитель  

Главный бухгалтер 

________________». 


